



## ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ

(આઈએસ-આઈએસઓ પ્રમાણિત કંપની) (ગુજરાત સરકાર દ્વારા પ્રમાણિત)  
રજી.ઓ. : પી.ઓ.પેટ્રોકેમિકલ્સ-૩૯૧૩૪૬, જિ. : વડોદરા, ગુજરાત, ભારત.  
ફોન નં. +૯૧-૨૬૫-૨૨૩૨૬૮૧-૨ ફેક્સ નં. +૯૧-૨૬૫-૨૨૩૧૨૦૮  
વેબસાઈટ : www.gacl.com ઈ-મેઈલ : cosec@gacl.co.in  
CIN : L24110GJ1973PLC002247

### નોટીસ

(કંપનીના શેરધારકોની જાણ સારૂ)

### (કંપનીના ઈફવીટી શેર્સ ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ (IEPF) ઓથોરીટીને તબદીલ કરવા સારૂ)

આ નોટીસ સને ૨૦૧૩ના કંપનીઝ એક્ટની કલમ ૧૨૪ (૬) મુજબ ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઓથોરીટી (એકાઉન્ટીંગ, ઓડીટ, ટ્રાન્સફર એન્ડ રીફંડ રૂલ્સ, ૨૦૧૬ (જેનો રૂલ્સ તરીકે ઉલ્લેખ થાય છે) જેમાં વખતોવખત થયેલ સુધારા અન્યથે પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવે છે.

ઉપરોક્ત રૂલ્સ પ્રમાણે, જે શેરધારકોએ પોતાના શેર ઉપર સતત સાત વર્ષો સુધી કંપનીએ જાહેર કરેલ ડિવિડન્ડ ઉપર દાવો કરેલ નથી કે તે ડિવિડન્ડ વટાવેલ નથી, તેઓના બધાજ શેરો IEPF ઓથોરીટીના ખાતામાં તબદીલ(ટ્રાન્સફર) કરવાની જોગવાઈ છે.

ઉપરોક્ત રૂલ્સ અન્યથે, જે શેરધારકોએ તેમના શેર ઉપર નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૦-૧૧ તથા ત્યારબાદના વર્ષોનું કંપનીએ જાહેર કરેલ ડિવિડન્ડ વોરંટ વટાવેલ નથી તેઓના શેર્સ નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯ દરમિયાન IEPF ઓથોરીટીને તબદીલ થવા પાત્ર બને છે તથા કંપનીએ શેરધારકોને વ્યક્તિગત રીતે રજીસ્ટર્ડ પોસ્ટથી તા.૫-૭-૨૦૧૮ના પત્ર દવારા આ બાબતે માહિતગાર કરેલ છે તથા તેઓને તેમનું ન ચૂકવાયેલ / વટાવેલ ડિવિડન્ડ તા.૧૫-૧૦-૨૦૧૮ સુધીમાં દાવો કરવા યોગ્ય કાર્યવાહી કરવા જાણ કરેલ છે.

કંપનીએ આવા શેરધારકોની તથા IEPF ઓથોરીટીના ખાતામાં તબદીલ થવા પાત્ર શેર્સની પૂરી વિગતો પોતાની વેબસાઈટની વેબલીન્ક

[http://www.gacl.com/public\\_html/new/pdf/IEPFSHARES\\_2010-11.pdf](http://www.gacl.com/public_html/new/pdf/IEPFSHARES_2010-11.pdf) ઉપર મુકેલ છે. આ વિગતોમાં જે શેરધારકોએ સતત સાત વર્ષો સુધી કંપનીએ જાહેર કરેલ ડિવિડન્ડનો દાવો કરેલ ન હોય તેવા શેરધારકોની સમાવેશ થાય છે. આ શેર્સ નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૦-૧૧નું વટાવેલ ડિવિડન્ડના સંદર્ભમાં છે.

જો તા.૧૫-૧૦-૨૦૧૮ અથવા અન્ય નિર્ધારિત કરવામાં આવનાર તારીખ સુધીમાં, સંબંધિત શેરધારકો તરફથી કંપનીને કોઈ સુચના પ્રાપ્ત નહીં થાય તો કંપની, એક્ટ અને રૂલ્સમાં કરાયેલી જોગવાઈ પ્રમાણે, તેઓએ ધારણ કરેલ શેર્સ નિયત તારીખે IEPF ઓથોરીટીના ખાતામાં તબદીલ કરી દેશે. આ રૂલ્સમાં કરાયેલી જોગવાઈ પ્રમાણે IEPF ઓથોરીટીને તબદીલ કરેલ આવા દાવો ન કરેલ ડિવિડન્ડ કે શેર્સ માટે, શેરધારકો કંપની સામે દાવો કરી શકશે નહીં.

શેરધારકોએ નોંધ લેવી કે IEPF ઓથોરીટીના ખાતામાં આ રીતે તબદીલ થયેલા શેર્સ અને નહીં વટાવેલ ડિવિડન્ડ, રૂલ્સ પ્રમાણેની કાર્યવાહી કરી IEPF ઓથોરીટી પાસેથી શેરધારકો તે પસ્ત મેળવી શકે છે.

જો શેરધારકોને આ વિષયમાં કોઈ પ્રશ્ન હોય તો તેઓ કંપની અથવા કંપનીના રજીસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ :- લિન્ક ઈન્ટાઈમ ઈન્ડિયા પ્રાઈવેટ લિમિટેડ, બી-૧૦૨, ૧૦૩, શાન્ઝીલા કોમ્પ્લેક્સ, પહેલો માળ, એચડીએક્સી બેન્કની સામે, રાધાકૃષ્ણ યાર રસ્તા પાસે, અકોટા, વડોદરા-૩૯૦ ૦૨૦, ફોન નં. (૦૨૬૫) ૨૩૫૬૫૭૩ / ૨૩૫૬૭૯૪, ઈમેઈલ - [vadodara@linkintime.co.in](mailto:vadodara@linkintime.co.in) અથવા [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in) નો સંપર્ક કરી શકશે.

ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ વતી,  
સહી/-

(સંજય એસ. ભટ્ટ)

કંપની સેક્રેટરી એન્ડ

સ્થળ : વડોદરા

તારીખ : ૧૦-૦૭-૨૦૧૮

જનરલ મેનેજર (લીગલ એન્ડ સીસી)



## Gujarat Alkalies and Chemicals Limited

(An IS-ISO Certified Company)

(Promoted by Govt. of Gujarat)

REGD. OFFICE: P. O. PETROCHEMICALS - 391348, DIST. VADODARA, GUJARAT, INDIA.

Tel.: +91-265-2232681-2

Fax: +91-265-2231208

Website: www.gacl.com

Email: cosec@gacl.co.in

CIN : L24110GJ1973PLC002247

### NOTICE

(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

#### Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

This Notice is published pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended, from time to time (hereinafter referred to as "Rules").

The Rules, interalia, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

Pursuant to the Rules, the Company has sent letter dated 05/07/2018 by Registered Post to all the concerned shareholders who have not claimed/encashed dividend for the Financial Year 2010-11 and all subsequent dividends declared by the Company and whose shares are liable to be transferred during the Financial Year 2018-19 to IEPF Authority, for taking appropriate actions to claim unpaid dividend on the said shares on or before 15/10/2018.

The Company has also uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Authority on its website at the web-link

[http://www.gacl.com/public\\_html/new/pdf/IEPFSHARES\\_2010-11.pdf](http://www.gacl.com/public_html/new/pdf/IEPFSHARES_2010-11.pdf) The details covers such shares in respect of which the dividend has not been claimed by the concerned shareholders for seven consecutive years. The said shares correspond to the unclaimed dividend for the Financial Year 2010-11.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by 15/10/2018 or such other date as may be specified, the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Act and Rules, transfer the shares to the IEPF Authority by the due date as per procedure stipulated in the Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and shares transferred to IEPF Authority pursuant to the said Rules.

Shareholders may note that, both the unclaimed dividend and the shares, transferred to IEPF Authority can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact to the Company or to the Company's Registrar and Transfer Agent - **Link Intime India Private Limited**, B-102 & 103, Shangrilla Complex, First Floor, Opp. HDFC Bank, Near Radhakrishna Char Rasta, Akota, Vadodara- 390 020, phone no. (0265) 2356573 / 2356794, email : [vadodara@linkintime.co.in](mailto:vadodara@linkintime.co.in) or [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in).

For Gujarat Alkalies and Chemicals Ltd.  
Sd/-

(Sanjay S. Bhatt)

Company Secretary &

General Manager (Legal & CC)

Place: Vadodara

Date: 10.07.2018